90 Πνεῦμα Θεοῦ μεγάλου, καὶ νοῦ δῶκε χεῖρα,  
 Σώματος ἀργαλέου λῦον κλόνον, ἧδὲ κελαινῶν  
 Εὐνάζον παθεῖν οἶδμ' ἐπανοστάμενον.  
 Ἢ δὲ καὶ ὡς λυσσῆν ἔχει μένος, οὐδ' ἀπολήγει  
 Σάρξ πολέμου, κλίει δ' ἐνθα καὶ ἐνθα μάχη.  
 95 "Ἄλλοτε μὲν τε νόη γούς δάμναται· ἄλλοτε δ' αὐτὴ  
 Σαρξὶ τοῦ κρατερῆ ἑσπεταὶ οὐκ ἐθέλειν.  
 Ἄλλὰ τὸ μὲν ποθέει, τὸ γὲ βέλτερον δ' στυγείει δὲ,  
 Ἔρβον, δουλοσύνην μύρεται ἀργαλέην,  
 Πατρός τ' ἀρχηγόνιο πλάνην, καὶ μετρός ἀλιτρήν  
 100 Πάρφασιν, ἡμετέρης μητέρα μαργούσης,  
 Καὶ σκολιστοῦ δράκοντος ἀπάσθαλον αἰμοδόροιο  
 Ψεύδος, ὃς ἀνθρώπων τέρπειται ἀμπλακίαις,  
 Καὶ ἔζυλον, ἧδὲ φυτοῦ βροτῶν δηλήματα καρπῶν,  
 εὐσῖν τ' οὐλομένην, καὶ θανάτοιο πύλας,

75 Altera autem, quæ carnis est et sanguinis, parata est  
 Ad excipiendum Belial, dum ad tenebras trahitur.  
 Atque hæc quidem terrestribus, ut bonis rebus, delectatur,  
 Quæ minime consistunt, sed evanescent.

Comessiones amat, et rixas, et turpem satietatem,  
 80 Et tenebrosorum operum probra et lucra.

Latam viam carpit, et sua ipsius morte delectatur,  
 Insapientiæ densis tenebris induta.

Illa autem cœlestibus delectatur, quasi jam adessent  
 Quæ sperantur, ac Deum solum habet

85 Spem vitæ; præsentia autem vilem æstimat fumum,  
 Aliiter se habentia, ubi aliud occurrerit.

Diligit paupertatem, et onera, et curas  
 Laudabiles, et per arctam incedit vitæ semitam.

His autem pugnantibus inspector venit cœlitus  
 90 Spiritus magni Dei, et menti manum dedit

Corporis perniciosi solvens tumultum, atque atrorum  
 Compescens vitiorum fluctum assurgentem.

Sed tamen rabidum retinet furorem, nec bello  
 Desisit caro, inclinatur hæc et illuc pugna.

95 Interdum quidem mente caro domatur : rursus alias  
 ortiorem carnem mens sequitur non volens.

Sed illud quidem concupiscit, quod melius est : quod autem odit,  
 Id dum facit, perniciosam deplorat servitutem,

Et patris primigenii deceptionem et matris nefandam  
 100 Transgressionem, quæ prima fuit libidinis nostræ origo,

Et obliqui ac sanguinem vorantis draconis detestabile  
 Mendacium, qui hominum delectatur delictis,

924-925 Et lignum, et arboris fructum hominibus perniciosum,  
 Et gustum funestum, et mortis januas,

76 Δέχνησθαι. Coisl. sup. lin. δέχεσθαι.

83 Ἀφροσύνης. Insapientiæ. Ita habent Reg.

990. Coislinianus et Chigginianus codices. Male autem legunt edit. εὐφροσύνης, prudentiæ, quæ ad rem hic non pertinet.

83 Ἄυτὰρ ἔγ'. Id est lex spiritus. Mox ὡς παρ-

σοῦσι, Edit. οὐ παρεοῦσι.

80 Ἐπίσκοπος. Id est ἐπιπορῶν, secundus, commodus : quo fere sensu Sopbocl. in Ajace, vers.